**VARIA ADDITAMENTA ad sanctum Bernardum sive ad Clarevall. spectantia.** — *Adnotationes Chryost. Henrici de antiquitate libri sequentis*, 95. — *Monitum D. Bell. Tissier de eodem libro*, 995. — *Magnum exercitium Cisterciense in sex distinctiones*, 995. — *Epistola Franc. Cisterciensis in unum capitulum*, 1199. — *Præfatio in librum Odonis*, 1200. — *Liber de professione Ludovici VII. Francorum regis in Orientem*, auct. Odone de Liogilo, *ibid.* — *Charta Clarevallense*, auct. monacho Clarevallensi anonymo, 1247. — *Illustrium atque virorum epitaphia*, 1251. — *Præfatio in Joannem eremitam auctorem vitæ sancti Bernardi*, 1253. — *Præfatio in vitam B. Petri prioris Jurensis puellarum cœnobii et Molismensis monachi*, 1255. — *Vita sancti Petri Molismensis monachi et Jurens. monast. prioris*, auct. anonymo, 1257. — *Præfatio in libros III de Bernardi miraculis*, auct. Herberto archiepisc. S. Eborac. 1271. — *Libri III de miraculis apud Clarevall. scilicet*, auct. Herberto, 1275. — *Di triba de illustri genere sancti Bernardi*, a Fr. Chiffetio, 1585. — *Vita matris sancti Bernardi fragmentum vetere Gallico sermone relictum*, auct. Guillelmo Flamerig Clarevallensi, 1495. — *Epitaphium hujus piæ mulieris Gallicis versibus*, 1495. — *Charta fundationis Jurensis monasterii puellarum a Blasco Barri comite* (circa an. 1142), 1408. — *Fundationis abbat. Prati Longi puellarum cœnobii a Warnerio de Somborno a fratre ejus et filii tempore sancti Bernardi*, cuius propria Bernardi prima fuit abbatissa, 1449. — *Fundatio sanctimonialis monasterii de Tart in diocesi Langonensi ab Arnulfo Cornuto et uxore Emilia*, 1410. — *Fundationis Matthæi Lotharingæ ducis eidem monast. Tartensi*, 1411. — *Confirmationis præfate donationis a Comite Tullensium Frederico et Hawide uxore* (an. 1142). — *Alia de fundatione hujus Tartensis cœnobii a Guillelmo Cisterciensi abbate*, 1415. — *Vita sancti Admari episc. et mart.*, auct. incert., 1414. — *Definitio inter monachos Melundenes et monachos S. Eborac. diocesis*, a Godefrido Lingonens. episc. et Ranulfo Comite suo milite, 1418. — *Charta Guidonis de Sancerre ab Odone Burgundie duce confirmata erga matrem S. Viriæ de Prato Longo* (an. 1149), 1419. — *Litteræ Henrici Æduensis episc. de donationibus quibusdam sancti monialibus S. Mariæ a Bartholomæo de Somborno de Fratanis dicto, et ab eisdem filiis* (an. 1154), 1420. — *Charta Gautherii de Somborno et Garnerii fratris quædam statuens stipulationes*, 1421. — *Odonis Burgundie ducis de quibusdam datis fratribus de Buxeria a Garro de Buxeria domino de Asneris*, 1422. — *Gallerii de Somborno et Jacobæ uxoris suæ pro monachis de Buxeria*, 1422. — *Guonis Burgund. ducis confirmans donationem Garro de Asneris comiti, monasterio de Prato Longo*, 1425. — *Donationis a Galhero de Somborno et Jacqueto*, 1425. — *Donationem ab Herveio et Gauherio de Somborno pro fratribus de Buxeria*, 1424. — *Garro de Buxeria pro monasterio de Prato Longo*, *ibid.* — *Etiam semper de quibus datis Clarevallensi monasterio*, 1424. — *Calonis et Othenini de Sauc erga moniales S. Mariæ Prati Longi*, 1425. — *De concessis a Garnerio de Buxeria monasterio et abbatissæ Prati Longi*, 1426. — *Hugonis Burgund. ducis de donatione Herveri de Somborno et Heris Blanchæ, ad monasterium de Buxeria*, 1427. — *Henrici de Somborno domini pro fratribus de Buxeria*, 1427. — *Guilfermi de Monte Acuto et Jacquete uxoris pro monachis de Buxeria*, 1428. — *Vetere sermone Gallico ex parte ab Alexandro de Monte Acuto pro eodem monast.*, 1429. — *Alia Calonis de Sauc domini de Prato Longo monasterii Vallis Scholarium*, 1430. — *Epistola et orna ejusdem Calonis militis*, 1451. — *Alia charta Alexandri de Monte Acuto vetere sermone Gallico scripta*, 1451. — *Charta juslem pro monachis Vallis Scholarium*, 1452. — *Charta domini Saulz et de Saulz quibus data confirmantur*, 1452 et seqq. — *Charta Gaugerii Lingonensis episc. pro fratribus Vallis Scholarium*, 1456. — *Charta fundationis et concessis a Guillelmo de Sauc et Elizabetha uxore*, 1457. — *Charta Guidonis de Sauc et Elizabetha uxore*, 1457.

ria de Monte sancti Joannis viduus Jacobi de Sauz pro ecclesia B. Mariæ de Sauz. 1459. — Charta Guillelmi de Sauz et uxoris Margaritæ, pro canonicis Bullariæ de Sauz, *ibid.* — Excerpta Gallicæ scripta ex autographis archivi Dolani camera rationum regiarum, 1440. — Tabulæ Guillelmi Lingon. episc. de fundatione abbatiæ Morimundensisi, 1441. — Charta Rainieri et Gerardi de Acrimonte sine terra dicti pro Morimundensi monasterio, 1443. — Charta Hugonis Campaniæ comitis et filii ejus Theobaldi pro monachis Molismensibus, 1444. — S. Bernardi episcopi ad Hugonem Campaniæ comit., 1448. — Charta fundationis prioriæ Claravallensis monasterii per Hugonem Trecent. comit., 1447. — Charta alia eisdem Hugonis pro Molismensi monasterio, 1447, 1448. — Charta Arvei de Saiffa pro monialibus de Praon, 1449. — Charta Warnerii de Sombernone et uxoris Istburgis pro ecclesia S. Mariæ, et S. Benigni martyr., 1449. — Charta Joanni Lingon. episc. de donatione ecclesiæ beati Martini canonici Stephani Divionens., 1451. — Tabulæ quibus castum de Sauz ducibus Burgundiæ tributum, et inde dictum est Sauz-le-Duc, 1452. — Charta Joanni, Cæciliæ et Guillelmetæ de Fontanis de venditione quadam, 1452. — Id. Hugonini de Florico de venditione facta Joanni de Fontanis, 1455. — Id. Hugonis Burgund. ducis quædam jura confirmans Herveo Straramdomino, *ibid.* — Id. Beatrix relicta Guillelmi de Sauz pro Guidone Cabalonensis episc., 1455. — Id. Bernardi de Marey domino de Fontanis Gallicæ exaræ pro monasterio Cisterciensi, 1454. — Id. Hugonis de Asprey qua s. auctore venditio a Milone de Fontanis ad Aladem Burgund. ducissam, 1456. — Id. Humberti Bizoniensi episcopi, qua fit pactum inter Odonem Campaniæ comitem et Bizonianam ecclesiam, 1455. — Id. Friderici imperat. pro Odone Campaniensi, 1457. — Id. Margaritæ Burgund. comitissæ pro monasterio B. Mariæ de Balerna, 1458. — Id. Odonis Campaniæ antequam flet Hierosolymam qua multa ecclesiæ Bizoniæ largitur, 1459. — Id. Hugonis Trecent. comitis pro S. Eugendi monasterio, 1460. — Id. Fundationis abbatiæ Fontaneti a Raynardo de Montebarro, et aliis quibusdam, 1461. — Id. Donationis Haldrei de Lucenaro ecclesiæ abbatiali Fontaneti, 1462. — Id. Donationis Girberti de Montebarro eidem ecclesiæ, *ibid.* — Excerpta ex prima magna charta Fontanetensi, *ibid.* — Charta Stephani Eduensis episc. pro eadem ecclesia, 1461. — Id. Gerardi de Castellione pro eadem abbatiâ, *ibid.* et 1465. — Id. Hugonis Burgundiæ ducis et uxoris suæ Mathillii pro ead. abbatiâ, 1465. — Id. Andreæ Montibarrî domini per Godefridum Lingon. episc., 1468. — Id. Eiusdem per Henricum Eduensem episcop., 1467. — Id. Donationis monachis Fontaneti a Willermo de Sauz et uxore, in nomine Henrici Eduensis episcopi, *ibid.* — Charta Bernardi de Montebarro et Espisii domini donationem maris confirmans, 1468. — Alia ejusdem charta, *ibid.* — Charta Hugonis Lingon. episc. donationem confirmans Guidonis Bernardi de Spisia filii, abbatiæ Fontaneti, 1469. — Id. Henrici Eduensis episcopi qua definitur querela Odonis Grinonensis comitis propter donationem factam eidem abbatiæ, 1469. — Id. Matildis Odonis Grinonensis uxoris qua confirmat donationem patris sui Raymond, 1470. — Id. Eorundem novæ donationes statuens eidem ecclesiæ Fontaneti. — Id. Confirmatio status harum donationum ab Odiserio de Grinone et uxore sua Floris, 1472. — Id. Gasterii de Montebarro pro eadem ecclesia Fontanetensi, *ibid.* — Excerpta ex aliis tabulis abbatiæ Fontaneti, 1465. — Charta Hugonis Burgundiæ ducis de donatione a Joanne de Montebarro eidem ecclesiæ, 1474. — Id. Eiusdem de donatione facta a Blance Hervei de Sombernone relicta, eidem ecclesiæ, 1475. — Id. Emanuæ domine de Sombernon, pro eadem ecclesia, *ibid.* — Id. Godefridi Lingonens. episc. pro monasterio Abberipæ, 1475. — Nova charta Hugonis Trecent. ex vulnere securati pro ecclesia B. Lepi Trecent. 1477. — Charta alia ejusdem cum secundo peteret Hierosolymam pro variis ecclesiis, *ibid.* — Donatio Odonis Campaniæ comitis et uxoris suæ Sibyllæ ecclesiæ S. Mariæ Accincti, 1478. — Fundatio abbatiæ Vallis Schlarivium a Garnerio de Fontanis, 1478. — De donatione olim facta a Joanne de Fontanis et per aliam dispositionem ab Engerrans de Fontanis abrogata, 1478. — Charta fundationis abbatiæ Septemfontium ordin. Cisterc. et abbatiæ Fontaneti filia ab H. yvone de Yermania sub Willermo abbate, 1479. — Arm. comitum Campaniæ quæ fuerint, *ibid.* — Mémoires de M. Bonhomme ancien chanoine de Troyes, 1480. — Extraits d'André Duchesne en l'honneur de la maison de Châtillon-sur-Marne, 1482. — Extraits d'un inventaire dressé à Beaune par F. de La Plaque, notaire royal, en 1632, 1485. — Excerpta ex archiepiscopo domus Saiffarum et de Fontanis, 1489. — Pre-